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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức lễ di chuyển và an táng hài cốt liệt sĩ Đặng Bình 

 thôn An Định, xã Phước Giang 
 

Thực hiện Công văn số 3065/SNV-NCC ngày 14/12/2025 của Sở Nội vụ 

tỉnh Quảng Ngãi về việc thống nhất di chuyển và an táng hài cốt liệt sĩ Đặng Bình; 

Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 15/12/2025 của UBND xã về việc khảo sát, kiểm 

tra và xác định chính xác thông tin về vị trí mộ Liệt sĩ Đặng Bình. Nay UBND xã 

ban hành Kế hoạch tổ chức lễ di chuyển và an táng hài cốt liệt sĩ Đặng Bình như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Nhằm phục vụ tốt công tác tiếp nhận, tổ chức lễ đón nhận và an táng hài cốt 

liệt sĩ vào Nghĩa trang Liệt sĩ theo Nghị Định 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 

của Chính phủ qui định chi tiết và Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng.   

 Để thể hiện lòng biết ơn của Đảng và Nhà nước đối với các liệt sĩ đã hy 

sinh thân mình vì Tổ quốc, thể hiện truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, giáo 

dục truyền thống cách mạng, động viên các tầng lớp nhân dân giữ gìn và phát huy 

truyền thống yêu nước, lòng yêu nước, lòng tự hào dân tộc, ra sức thi đua công 

tác, lao động, học tập, góp phần vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

 2. Yêu cầu 

 Tổ chức lễ di chuyển và an táng phải chặt chẽ đảm bảo tính chu đáo, trang 

trọng và tuyệt đối an toàn, phù hợp với phong tục, tập quán của địa phương và 

đúng pháp luật. 

 Vẽ sơ đồ cụ thể từng địa danh, đánh dấu và ghi chép cẩn thận những thông 

tin đối với hài cốt Liệt sĩ đưa về nghĩa trang. 

 II. NỘI DUNG 

 1. Tổ chức lễ di chuyển và an táng hài cốt Liệt sĩ: Đặng Bình. Sinh năm 

1957. 

- Quê quán: Thôn An Định, xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Minh, tỉnh Nghĩa Bình. 

- Ngày tháng năm nhập ngũ, tham gia cách mạng: 4/1975. 

- Cấp bậc, chức vụ: Đội viên du kích xã. 

- Đơn vị khi hy sinh: Xã đội Hành Thuận. 

- Ngày tháng năm hy sinh: 6/1975. 
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- Trường hợp hy sinh: Đồng chí được xã đội bố trí làm công tác tháo gỡ 

bom mìn của địch để lại tại đồi 68 xã Hành Minh để an toàn sản xuất, khi đang 

làm công tác đồng chí bị chạm trúng mìn nổ hy sinh tại chỗ. 

- Nơi hy sinh: tại Đồi 68 xã Hành Minh. 

- Nơi an táng ban đầu: tại Hố Cạn thôn An Định, (xã Hành Dũng, huyện 

Nghĩa Minh, tỉnh Nghĩa Bình). Nay là xã Phước Giang, tỉnh Quảng Ngãi. 

2. Gia đình bàn giao hài cốt liệt sĩ Đặng Bình cho UBND xã Phước Giang 

an táng trong nghĩa trang liệt sĩ. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

 Tổ chức lễ di chuyển và an táng hài cốt liệt sĩ Đặng Bình. 

 - Thời gian: 08h00, ngày 27 tháng 12 năm 2025 ( nhằm ngày 08/11 năm Ất 

Tỵ). 

- Địa  điểm: Nghĩa trang Liệt sĩ Hành Dũng xã Phước Giang tỉnh Quảng Ngãi. 

 IV. THÀNH PHẦN VÀ LỰC LƯỢNG THAM GIA 

 1. Mời đại diện Thường trực Đảng uỷ xã; 

 2. Mời đại diện Thường trực HĐND xã; 

3. Ông Nguyễn Duy Diễn, Phó Chủ tịch UBND xã; 

4. Mời bà Nguyễn Thị Kiều Hoanh, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

5. Mời ông Đoàn Tấn Sỹ, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã đồng thời 

Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã; 

6. Ông Võ Duy Thành, Chỉ huy trưởng BCHQS xã; 

7. Ông Lương Minh Hải, Phó Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội xã; 

8. Ông Phạm Ngọc Quang, Chuyên viên Phòng kinh tế xã; 

9. Bà Nguyễn Thị Thanh Thuỷ, Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội xã; 

10. Bà Nguyễn Thị Kim Dung, Bí thư Chi bộ thôn An Định; 

11. Ông Phạm Ngọc Anh, Trưởng thôn An Định; 

12. Bà Đặng Thị Thanh, thân nhân Liệt sĩ Đặng Bình. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng ngân sách Nhà nước thực hiện theo Quyết định hiện hành. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Văn hoá – Xã hội 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng ban, đơn vị đảm bảo các điều kiện cần 

thiết để phục vụ tổ chức lễ di chuyển và an táng hài cốt liệt sĩ Đặng Bình. 
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 - Lưu trữ cẩn thận các giấy tờ liên quan đến công tác di chuyển hài cốt liệt 

sĩ báo cáo cấp thẩm quyền theo quy định. 

 - Cập nhật thông tin hồ sơ mộ vào phần mềm cơ sở dữ liệu quốc gia về dân 

cư theo quy định. 

- Thực hiện việc hỗ trợ kinh phí di chuyển hài cốt liệt sĩ (nếu có) và thanh 

quyết toán theo quy định hiện hành. 

2. Ban Chỉ huy Quân sự xã 

- Phối hợp với gia đình, cử lực lượng dân quân khai quật hài cốt Liệt sĩ và 

đưa hài cốt Liệt sĩ từ nơi khai quật đến Nghĩa trang Liệt sĩ Hành Dũng, xã Phước 

Giang. 

- Thực hiện nghi thức hạ huyệt, đắp mộ và tổ chức lễ truy điệu, dâng hương 

tưởng niệm Liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ. 

3. Hội Cựu Chiến binh xã 

Phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự xã khai quật và đưa hài cốt Liệt sĩ Đặng 

Bình về an táng tại Nghĩa trang liệt sĩ Hành Dũng, xã Phước Giang.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lễ di chuyển và an táng hài cốt  Liệt sĩ Đặng 

Bình tại Hố Cạn thôn An Định xã Phước Giang. 

Kế hoạch này thay cho Giấy mời./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ; 

- TT Đảng ủy xã;   (b/c) 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Công an xã; 

- Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Các phòng, cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Ban thôn An Định; 

- Bà Đặng Thị Thanh thân nhân Liệt sĩ Đặng Bình; 

- Lưu: VT, VHXH. 

  

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 Nguyễn Duy Diễn 
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